# কালের বর্গ

তারিখঃ ১৩/০১/২০২১ (পৃঃ ১২)

বর্গ

৬

৯ পৌষ ১৪২৭
ফারি ২০২১

## ধানের বিস্ময় ব্রি

ব্রি (BRRI) আধুনিক জাত ও উৎপাদন প্রযুক্তি ব্যবহার করে দেশ, বিশেষ করে স্বল্প ব্যয়ে জীবিকা নির্বাহ করা মানুষ লাভবান হচ্ছে। ব্রি আধুনিক জাতের উদ্ভাবন ও প্রযুক্তি না থাকলে দেশের মানুষের খাদ্য চাহিদা মেটাতে সরকারকে আমদানি করতে হতো আরো অনেক বেশি।